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Úvodní slovo do Zpravodaje V tomto čísle se dočtete ...

... o Dni čarodějnic ve škole.

... jaké akce pořádal Český svaz žen.

... kde všude soutěžili hasiči.

Milí spoluobčané, 
chtěla bych se s vámi podělit o jeden krásný zážitek. Tak 

jako mnozí z vás jsem navštívila představení ZŠ Počenice ke Dni 
matek a tam jsem si uvědomila, kolik v naší obci žije nadaných 
dětí. V mysli mi proběhlo celé spektrum našeho potomstva, jehož 
dovednosti intelektuální i fyzické jsem měla možnost v poslední 
době poznat. Zúčastnila jsme se Malé maturity v Mateřské 
školce, kde naši nejmenší předvedli pěkné znalosti. Několikrát 
týdně vidím trénovat mladé hasiče, jak pilují požární útok na hřišti 
v Počenicích. Mám z toho opravdovou radost a uvědomuji si, 
že s takovými lidmi bude naše obec nadále vzkvétat a rozvíjet 
se. Za to všechno jim děkuji. Přesto si dovolím upozornit, aby 
v době prázdnin, kdy je všechno uvolněné, na sebe dávali pozor.

Léto je tady a s ním také teplo, na které jsme se všichni 
těšili. Prožijte letní čas v klidu, v pohodě, nevěřte všemu, co 
na nás chrlí sdělovací prostředky (bohužel nejen ty), které jen 
uměle vyvolávají zmatky. Možná je to všechno jinak a lidé si jen 
málo naslouchají.

Přeji vám všem hezké prožití prázdnin a dovolených.

Pavlína Procházková
starostka obce
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Usnesení č. 2/2017
ze zasedání obecního zastupitelstva obce Počenice-Tetětice 

ze dne 22. 05. 2017

I. Obecní zastupitelstvo schvaluje:
a) poskytnutí finančního příspěvku nohejbalistům z Počenic 

z rozpočtu obce ve výši 5 000,- Kč
b) přijetí investičního úvěru ve výši 7 000 000,- Kč na financování 

investičních akcí obce v roce 2017 se splatností do 31. 5. 
2027 na základě nabídky České spořitelny, a.s. a pověřuje 
starostku podpisem úvěrové smlouvy. 

c) vstup obce Počenice - Tetětice do Sdružení měst a obcí 
Východní Moravy, zastoupeném Mgr. Jaroslavem Šlechtou 
- předsedou sdružení, se sídlem třída Tomáše Bati 5146, 760 
01 Zlín, IČO: 45659168. 

d) pronájem bývalého kadeřnictví paní Pavle Pavlíkové za úče-
lem zřízení provozovny péče o tělo

II. Obecní zastupitelstvo neschvaluje:
a)  finanční příspěvek Rodinnému centru Kroměříž, z.s.
b)  finanční příspěvek Lince bezpečí, z.s.

III. Obecní zastupitelstvo bere na vědomí
-  rozpočtové opatření č. 1/2017, 2/2017 a 3/2017

IV. Obecní zastupitelstvo pověřuje
- starostku obce Počenice–Tetětice, aby v co nejkratším 

možném termínu vyřídila vstup obce Počenice -Tetětice do 
Sdružení měst a obcí Východní Moravy. 

HRY BEZ HRANIC DŘÍNOV 2017

Mateřská škola

V sobotu 24. června se vydalo družstvo Ermonta Dragons 
reprezentovat obec Počenice-Tetětice na dřínovské Hry bez 
hranic. Do disciplín účastníci se zapojili už od začátku na plno. 
Nevzdali ani tzv. sumo, ve kterém mělo družstvo protihráče 
pánskou převahu. I přes to, že se jedna závodnice zranila, 
pokračovali s náhradníkem dál. První příčka jim utekla o pouhé 
dvě vteřiny, a tak si ale domů odvezli medovník, pivo a pohár 
za druhé místo. Už teď se těší na příští rok a doufají, že se o ty 
dvě vteřiny zlepší. 

Celému týmu patří velké poděkování obce za nádherné 
druhé místo. 

Poslední tři měsíce školního roku jsou úžasné. Nejdřív za-
čne být pořádně teplo a to s dětmi vyrážíme ven – čím častěji, 
tím lépe. V polovině května bývá tradiční besídka pro maminky, 
babičky a tety. Děti pilně nacvičovaly básničky i scénku a byly 
odměněny bouřlivým potleskem. A od začátku června jedna 
akce stíhá druhou. Jeli jsme například do Vyškova (spolu s MŠ 
Pornice), abychom se zúčastnili Dne dětí, který pořádala kasárna 
Dědice. Pro děti bylo velmi zajímavé, že si mohli prohlédnout 
různá vozidla, letadla a hlavně vojáky. O týden později jsme 

šli společně s rodiči do pohádkového lesa – hledání pokladu, 
setkání s pohádkovými bytostmi i závěrečné opékání špekáčků 
na myslivecké chatě – to všechno se dětem líbilo a odměnily 
nás radostnou září v očích. Červen je měsícem předškoláků 
– než nám odejdou do první třídy, musíme si je ještě pořádně 
užít. Nejdříve nás reprezentovali na olympiádě mateřských škol 
v Morkovicích. Získali jsme dvě třetí místa (běh 40 m a vytrvalost-
ní běh). Ve školce přes noc – o tom mluvily děti už od Velikonoc 
– nejdříve trochu s obavami, ale nakonec se všichni těšili. Letos 
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nám tu spaly čtyři děti – tiskali jsme na trička, šli jsme na třešně, 
proběhli se po poli, opekli si buřty. I večerní hry na dětském 
hřišti byly pro děti zajímavé. Nikdo neplakal a ráno na ně čekala 
zasloužená odměna. Hned další týden byla Malá maturita – slav-
nostní ukončení školního roku, kde předškoláci prokazovali před 
porotou, složenou z rodičů a paní starostky, že zvládají všechny 
dovednosti, které jsou pro vstup do školy důležité. To znamená, 
že ví, jak se jmenují, poznají svůj monogram, znají barvy, čísla, 
zvířata. Poznají ovoce i zeleninu a spoustu dalšího. Když se 
někdo trošku zmýlil, přimhouřili jsme oko. Na závěr jsme si ťukli 
„šampáněm“ a všichni jsme si pochutnali na zmrzlině. 

Dny utíkají velmi rychle, trávíme je nejčastěji venku, chodí-
me do lesa, na hřiště i na písek. Každý další den voní víc a víc 
prázdninami. Těší se děti a těšíme se i my, dospělí. Přejeme 
všem pohodové léto plné krásných zážitků, a už teď se těšíme, 
jak se v září opět sejdeme.

Po dobu 24 let jsem byla součástí obce Počenice – Tetětice, 
která se stala mým druhým domovem a myslím, že to tak i zůsta-
ne. Nebylo to vždy jednoduché, ale převažují hezké vzpomínky. 

Chtěla bych touto cestou poděkovat všem svým minulým 
i současným kolegyním ze školky i ze školy, představitelům 
obce, všem rodičům, prarodičům a hlavně dětem, na které budu 
vždycky s láskou vzpomínat.

    Jana Kosmáková, 
učitelka MŠ

Poděkování

Základní škola

Vzpomínáme...

Na dubnový zápis budoucích prváčků, kteří s nadšením  
a patřičným sebevědomím napochodovali do třídy a předvedli 
v plné parádě své dovednosti. 

Na návštěvu Muzea v Kroměříži, na imaginární statek se 
všemi živočichy, kteří k českému venkovu patří, bohužel i zde 
někteří naši frekventanti tvrdili, že ke krávě patří sele a tele se 
přitulí k prasnici!

Na tradiční setkání se členy Hasičského sboru Morkovice ve 
škole a následně i v požární zbrojnici. Díky odbornému výkladu 
budou naši žáci zakládat i hasit ohně dle platných směrnic  
a pravidel. Musíte uznat, že v prázdninové grilovací sezóně jsou 
tyto znalosti více než nutné.

Na pedagogické a provozní porady, kdy nám šla hlava kolem 
z pokynů a nařízení postrádajících smysl i logiku.

Na setkávání s rodiči, na setkání příjemná a vstřícná i na setká-
ní plná osočování. Oba druhy jsou pro pedagoga důležité, pokud 
se chce ve své práci neustále zdokonalovat a posouvat vpřed.

Na Broučky v MŠ – předškoláky, kteří byli každý pátek 
ochuzeni o půlhodinku odpoledního spánku a mordovali se se 
„školní“ učitelkou nad úkoly a tvořením na vyšší úrovni.

Na přípravu a realizaci divadelního představení s bubáky, 
strašidly, vílami, rusalkami a jinou pohádkovou havětí, tam se 
učitelky opětovně přesvědčily o úžasném komediálním nadání 
žáků, kteří ve vyučování občas neumí pořádně nahlas kváknout.

Na Den čarodějnic s děsivými maskami a kostýmy. Bohužel 
to infarktovými stavy odnášeli hlavně náhodní a neinformovaní 
návštěvníci školy. Zkuste si představit situaci, kdy vám údajně 

solidní státní vzdělávací instituci přikluše otevřít hnusná čaroděj-
nice, mimochodem se ani moc maskovat nemusela!

Na testování páťáků, jeho smysl a vypovídající hodnoty jsou 
bohužel mimo naše chápání.

Na leháro v zážitkovém stanu a cestu kolem planet s odbor-
ným výkladem a doplňujícími otázkami. Tady se naplno projevily 
astronomické znalosti některých jedinců a učitelka prvouky  
a přírodovědy se tetelila blahem.

Na besedu o myslivost s panem Měrkou na myslivecké 
chatě, kdy se vyučující naopak snažila být menší a ještě menší, 
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až se stane neviditelnou. Aplikace získaných vědomostí ze školy 
byly totiž taky menší a ještě menší, až se staly neviditelné.

Na havárky i úspěšně zdolané okruhy na Dopravním hřišti 
v Kroměříži a na první řidičák v kapse.

Na výlet na Hrad Veveří s řemeslníky a řemesly, divadlem 
a plavbou po Pryglu s nečekaným bonusem. Na přehradě totiž 
nacvičovali záchranu tonoucích a nebo zraněných na skále 
vrtulníkem asi 100 metrů od nás. Čekání na plavidlo bylo tedy 
velmi poučné.

Na pasování na čtenáře na Obecním úřadě Počenice za 
přítomnosti generálky obce a příbuzenstva. Jen abyste věděli, 
všichni prváci už umí číst a už je nelze jen tak ošidit.

Na olympiádu malotřídních škol a naše borce na stupních 
vítězů, kteří získali kompletní sadu cenných kovů za hod míčkem 
do dálky – zlatého Standu Zbořila, stříbrnou Kateřinu Heichelo-
vou a bronzovou Kristýnu Slezákovou.

Na Zahradní slavnost se spoustou soutěží a aktivit, které 
už naštěstí nepřipravily červnově vyčerpané učitelky, ale aktivní 
a stále mladý Svaz žen, úžasní střelci od myslivců a stateční 
členové dobrovolných hasičů, na nabídku dárkových předmětů, 
občerstvení a bylinkového čarování, na klábosení s návštěvníky. 

Na poslední den školního roku2016/2017, na loučení s ab-
solventy naší skvělé a jedinečné školy / to jsou slova našich 
žáků/, na kytičky a poslední přání hezkých prázdnin.

A tož zase v září! 

Český svaz žen

Vážení občané, milé ženy,
krásný letní čas, prázdniny a zasloužená dovolená nás 

všechny teprve čeká, i když někdo už si krásu přírody a relaxaci 
užívá. Určitě si všichni v dnešní hektické a stresující době od-

počinek a zábavu zasloužíme. Naše organizace se stále snaží, 
aby pro vás všechny pořádala akce, které vás pobaví a obohatí.

Je za námi zájezd do Luhačovic na otevírání pramenů, dále 
krásný dětský den ve víceúčelovém sále. Letos naše sdružení 
zahájilo sezonu v Ořecháči se skupinou EXPO PENZION. Naše 
členky oslavily 50. výročí založení ČSŽ účastí v Kroměříži.

V naší krásné škole jsme pomohly uspořádat zahradní slav-
nost pro děti. Spousta her a různých kvízů děti zaujala.

V měsíci červenci uspořádáme druhou taneční zábavu se 
skupinou TIP TOP. V měsíci srpnu se zúčastníme zájezdu, který 
pořádají členky ČSŽ z Lutopecen. Pojí nás totiž krásné přátelství.

Věřte, že je toho opravdu mnoho, co bychom pro vás rády 
připravily. Průběžně vás budeme informovat na naší nástěnce 
u obecního úřadu.

Náš spolek vám přeje to nejkrásnější léto prožité v plném 
zdraví, vše zalité sluníčkem, dobrou náladu, hodně správných 
lidí kolem sebe, hlavně těch, které máte rádi.

Za ZO ČSŽ Počenice
Jarmila Sedlaříková, předsedkyně

SDH Počenice

Od posledního vydání Zpravodaje 
naší obce uplynulo jen několik málo mě-
síců, ale i za tak krátkou dobu jsme toho 
stihli opravdu velmi mnoho…

Na konci měsíce dubna jsme s po-
mocí všech občanů v Počenicích postavili 
májku. Pochutnali jsme si na opečených 

špekáčcích, skvěle jsme se všichni pobavili, zasmáli se a popo-
vídali si. Když jsme si máj společnými silami postavili, tak jsme 
ji i společně 27. května opět za velké účasti občanů skáceli. 
Děkujeme všem zúčastněným, kteří mají i nadále zájem udržet 
tuto krásnou tradici.

Základní škola Počenice požádala spolky obce Počeni-
ce-Tetětice o účast na své Zahradní slavnosti. SDH Poče-
nice se zájmem a nadšením přislíbil svou účast na této akci  
a 28. června jsme s osádkou vyrazili směr Základní škola 
Počenice, kde jsme pro žáky připravili ukázku pracovních, 
zásahových, vycházkových a sportovních oděvů sboru. Dále 
jsme školákům ukázali zlomek trofejí, které naše soutěžní 
družstva mladých hasičů, žen a mužů získala při účasti na 
soutěžích. Žáci se mohli naučit uzly, zkoušeli poznávat hasičskou 
výzbroj a mohli se podívat ho hasičského vozu. Nejvíce však 
školáky zaujala možnost vyzkoušet si sestřikem ze džberovky 
naplněné vodou shodit plechovky. Jsme rádi, že si děti měly 

možnost prohlédnout a vyzkoušet věci, ke kterým se běžně 
nedostanou. Se zástupci školy jsme hovořili o možnosti další 
spolupráce, na kterou se již nyní těšíme.

Dne 17. 6. 2017 SDH Počenice pořádal svou první taneční 
zábavu v Ořecháči, a to za účasti hudební skupiny MOTUS.  
I přes ne zrovna příznivé počasí se taneční zábava vydařila.
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Dne 22. 4. 2017 jsme vyjeli na soutěž do Kyselovic, kde 
jsme bojovali ve štafetě požárních dvojic a 4x60 metrů. Nás 
sbor vyslal tři družstva mladších žáků a jedno družstvo starších. 
Počasí nám vyšlo krásně, a tak úspěchu nestálo nic v cestě. Celý 
den se dětem dařilo na jedničku, a to nepřineslo nic jiného než 
zlatý pohár a putovní proudnici Hané, kterou si na rok vezeme 
domů. Můžeme být právem pyšní.

MLADÍ HASIČI
Zlato se zatřpytilo mladým hasičům z Počenic

Dne 7. 5. 2017 jsme zavítali do nedalekých Morkovic na sou-
těže jednotlivců v běhu na 60 metrů s překážkami. Děti měly za 
úkol přeskočit bariéru, roztáhnout hadičky, přeběhnout kladinu, 
zapojit hadice do rozdělovače a honem pelášit do cíle. Dětí jelo 
deset, někteří jeli dokonce za podpory svých rodičů, což v tomto 
případě přineslo další úspěchy. Přejděme tedy k výsledkům:

Šedesátky Morkovice

Kategorie smíšené

START. Č. JMÉNO SDH 1. POKUS 2. POKUS CELKOVÝ POŘADÍ

9 Barbora Beránková Počenice 32,30 NP 32,30 7.

Kategorie mladší žákyně

1    Monika Musilová Počenice 23,89 21,83 21,83 1.

5    Tereza Cigánková Počenice 49,79 27,09 27,09 7.

8    Kristýna Beránková Počenice 28,24 29,83 28,24 8.

Kategorie mladší žáci

13 Jakub Hlaváč Počenice 17,78 21,54 17,78 7.

9 Daniel Konečný Počenice 28,40 NP 28,40 20.

5 Daniel Hinz Počenice 31,34 65,26 31,34 21.

17 Vojtěch Lysý Počenice NP 41,97 41,97 22.

1 Marek Tichý Počenice NP NP NP 23.

Kategorie starší žáci

5 Ondřej Savčák Počenice 15,39  0,00 15,39 2.

Z výše uvedené tabulky je vidět, že Mladí hasiči z SDH Počenice, si přivezli opět jeden zlatý pohár, o který se zasloužila Mo-
nička Musilová, a jeden stříbrný, o který se v kategorii starších žáků zasloužil Ondra Savčák.

V sobotu 13. 5. 2017 vyjelo družstvo mladších žáků bojovat na atletický stadion do Chropyně. Soutěžilo se ve štafetě CTIF, 
4x60 metrů, štafetě dvojic a požárním útoku. Naše děti si vedly vcelku dobře, jednotlivé umístění vidíte v tabulce pod článkem. 

Celkové 
pořadí

SDH ZPV PÚ
Štafeta 
4x60 m

Štafeta 
dvojic

400 m 
štafeta CTIF

PÚ - CTIF
Celoroční 
činnost

Celkový 
součet

4 POČENICE 4 6 4 5 7 3 0 29

Okresní kolo hry Plamen v Chropyni 13. 5. – 14. 5. 2017
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V tento den se nám sčítalo i podzimní kolo a naši mladší žáci 
si přivezli za celý rok úsilí krásné bramborové 4. místo, ovšem 
medaile a pohár nám unikly pouze o kousíček, jelikož družstvo 
MH ze Zdounek před námi mělo shodný počet bodů, ale nám se 
bohužel nevydařil útok, a ten v této soutěži rozhodl, ne nadarmo 
se mu říká královská disciplína.

V neděli Honza, Pepa, Ondra a Ríša bojovali za Počenice v 
okresním kole za dorost. Honzovi a Pepovi se vyplatilo trénovat 
a budou nás reprezentovat v krajském kole hry Plamen. Ríša 
skončil na sedmém místě, Ondra šestý.

V krajském kole se kluci umístili následovně: Jan Otevřel na 
čtvrtém místě v kategorii mladší dorost a Josef Otevřel v kategorii 
střední dorost skončil na sedmém místě.

Stříbrná a bronzová medaile z okrskového kola v Pornicích 
pro mladé hasiče

Na okrskovou soutěž jsme přijeli s mladšími žáky, ze kterých 
jsme složili dvě družstva. Obě dvě družstva si vedla báječně, 
jedno skončilo PRVNÍ s druhé BRONZOVÉ. 

V měsíci květnu a červnu jsme zavítali ještě okouknout 
soutěž v Mořicích, kde nás ale překvapily nástřikové terče, 
takže jsme nesplnili. V Holešově se nám líbil připravený bohatý 
program, soutěžili jsme se dvěma družstvy mladších žáků, Áčko 
bylo páté a béčko osmé. V nedalekých Litenčicích jsme skončili 
pátí. O prázdninách nás čekají soutěže ve Zdounkách, Roštíně 
a Nětčicích. Těšíme se na cyklovýlet do Nezamyslic. 

Barbora Bubeníčková – vedoucí mládeže SDH Počenice

SOUTĚŽNÍ DRUŽSTVO MUŽŮ A ŽEN

Soutěž v požárním sportu na hřišti v Počenicích
První červnový víkend jsme pořádali závody na místním hřišti. 

Šlo již o 27. ročník Memoriálu Antonína Trávníčka a o 20. ročník  
O putovní pohár starosty SDH. Poprvé jsme se také stali pořadateli 
jednoho z deseti kol Velké ceny MHJ. Celým dnem nás provázelo 
slunné letní počasí. Pověstná každoroční přeháňka s bouřkou se 
nám letos naštěstí vyhnula. Počenickou trať si nenechalo ujít 34 týmů 
ve třech kategoriích – muži, ženy a také starší páni. Sešly se u nás 
týmy z blízkého okolí, ale i ze Zlínska, Olomoucka či Novojičínska. 
Mezi soutěžícími nechyběl ani tým kamarádů z jihočeského Sedlece. 
Mužskou kategorii ovládly Rymice s časem 17,25 s, následovaly 
Luboměř a Ludslavice. Domácím se nedařilo, spolu s dalšími pěti 
týmy přispěli k šesti nedokončeným útokům. I ženy potvrdily, že 
doma se nevyhrává. Drobné chyby jim nedovolily dosáhnout výš 
než na čas 19,55 s a výsledné třetí místo. I mezi ženami kralovaly 
s krásným časem 16,66 s Rymice, druhé skončily Polkovice. Celý 
den panovala přátelská atmosféra, podpořená dobrým jídlem  
a samozřejmě kvalitními výkony, na které byla radost se dívat.

První část sezóny
Po úspěšné loňské sezóně vyběhl na konci dubna tým žen 

v nezměněné sestavě vstříc dalším novým výzvám a cílům. První 
závod nás čekal 29. dubna v Chropyni. Devatenáctkový čas, silná 
konkurence, výsledné 4. místo a první cenné body do Velké ceny 
MHJ. O týden později v Morkovicích na obou terčích zasvítila 
osmnáctka. Čas nás potěšil, avšak útok byl plný drobných chyb, 
které pramenily z nervozity na začátku sezóny. I přes všechny 
nedostatky výkon stačil na celkové 2. místo. V květnu se už další 
závody spadající do Velké ceny nekonaly, a tak jsme tento měsíc 
využily k tréninkům. Taktéž jsme 27. 5. obhájily loňské vítězství 
na pohárové soutěži v Mořicích.

Nechyběla ani každoroční účast na okrskovém kole PS. To se 
letos uskutečnilo 20. května v Pornicích, svou premiéru si zde odbyl 
v novém složení i tým mužů. Postupové soutěže se od ostatních 
liší nejen atmosférou, ale i odlišnými pravidly a jiným nářadím. 
Holky šly na start mezi prvními, útok klapnul podle představ, čas  
20,14 s byl důvodem ke spokojenosti. Ani muži se s prvním závo-
dem nepoprali špatně, čas 22,13 s nestačil pouze na vítězné Mor-
kovice. Celkově tak muži skončili druzí, ženy vyhrály a obě družstva 
získala možnost reprezentovat okrsek na Okresním kole PS. 

Do Císařova jel tým žen 10. června bojovat o další ligové 
body. Útok konečně vyšel tak, jak bychom si představovaly. 
Vyhrály jsme, čas 18,24 s nás přiblížil k vysněné „sedmnáctce“. 
Další zkušenosti přijeli sbírat i muži, chyby na obou proudech je 
však posunuly hluboko do výsledkové listiny.

Třetí červnový víkend patřil k těm nejnáročnějším víkendům 
v roce. Po pátečním tréninku se obě družstva vypravila do neda-
lekých Vrchoslavic, kde se konaly noční závody. Ženy přidaly do 
sbírky další vítězství s osmnáctkovým časem. Ani muži nedopadli 
špatně, s časem 18,80 s skončili na 7. místě.

Červen již tradičně patří i Okresnímu kolu v požárním sportu. 
To ani tento rok nezůstalo bez zástupců z Počenic, letos oproti 
minulým ročníkům nejen v ženské, ale i v mužské kategorii. Brzy 
ráno po nočních závodech nás v Hulíně přivítalo pochmurné větrné 
počasí. Hned po nástupu byl k vidění zajímavý souboj. Na dráhu 
se vedle sebe k prvnímu pokusu na štafetě postavila obě naše 
družstva. I přes chybu na třetím úseku z tohoto souboje vyšly 
vítězně ženy. Čas 71,94 s nebyl důvodem k přehnané radosti, šta-
fetu umíme lépe. Přesto s přehledem stačil na 1. místo. Muži měli 
pokus rozběhnutý slibně, avšak ve výsledcích byl zapsán neplatný 
pokus kvůli špatné předávce. Museli se tak spolehnout na výkon 
záložní štafety, čas 89,45 s jim přinesl 7. místo. Po štafetách nás 
čekalo 100 m překážek. Holky zde předvedly vyrovnané pokusy, 
všechny čtyři závodnice se umístily na čele výsledkové listiny, 
Počenice tak braly všechna umístění na bedně i s bramborovou 
medailí. Na závěr jsme se museli poprat s nástrahami požárního 
útoku. Muži se snažili vylepšit dosavadní výsledky, 4. místo z útoku 
jim zajistilo celkové 7. místo. Ženy nestačily na tým Nětčic, celkové 
vítězství si však vzít nenechaly. Potřetí v řadě jsme si tak z Hulína 
odvezly zlato s postupem do Krajského kola, které se letos bude 
konat 5. srpna v Uherském Hradišti. 

Oslavy vítězství jsme však musely ještě na chvíli odložit, nás 
holky čekal rychlý přejezd do Kokor. Sem jsme přijely sbírat další 
body do celkového hodnocení VC MHJ. Těžký terén a především 
silný protivítr byl však proti. Časomíra slibně rozběhnutého útoku 
se kvůli prostřiku zastavila až na 27 s. I tak nám po pěti kolech 
patří průběžné první místo s náskokem 12 bodů.

Náročný víkend jsme zakončily v neděli v nedalekých Křenovi-
cích. Na všech z nás už byla vidět značná únava. Protože nám o nic 
nešlo, rozhodly jsme se jít do toho naplno a po hlavě s tím, že buď 
to vyjde, nebo nevyjde. Nevyšlo. Těsně před výstřelem se skutálel 
koš. Víkend tak skončil s časem 19,61 s a bramborovou medailí. 

Přelom června a července bude volnější, snad se nám na 
trénincích podaří doladit nedostatky a během prázdnin pak roz-
šíříme sbírku pohárů a medailí.

Eliška Otevřelová
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SFK Kozel Počenice

TJ Počenice-Tetětice

Stejně jako v loňské sezóně pokračuje Kozel v koncepční 
práci s mládeží, když opětovně přihlásil do florbalových soutěží 
hned dvě družstva mládeže současně. Lehce pozměněná juni-
orka vstoupí svého druhého roku v juniorské soutěži, a současně 
se očekává, že junioři dostanou prostor v mužském béčku. 
Dalším družstvem mládeže jsou pak starší žáci, kteří se minulý 
rok rozkoukávali a očekávají svůj první úspěch. Ani tak je nečeká 

nic jednoduchého, neboť jejich řady doplňují žáci mladší, jejichž 
samostatné družstvo bohužel nebylo možno do soutěží vyslat.

Mužské oddíly zůstávají stále na svých pozicích a ve svých 
soutěžích. Rozhodující bude, zda muži udrží stávající členskou 
základnu a budou se v dostatečném počtu prát o body ve svých 
soutěžích. Aktuálně čeká všechny Kozlíky letní příprava zakon-
čená na konci srpna Pohárem České pojišťovny. 

Před vstupem do jarní části fotbalové sezóny málokdo 
věřil, že v Počenicích okresní přebor zachráníme. Po podzimu 
jsme byli se sedmi body poslední v tabulce, na jaře jsme však 
dokázali získat 26 bodů. Díky zodpovědnému přístupu hráčů, 
kteří poctivě trénovali dvakrát týdně a hlavně díky trenérské 
práci Jiřího Janeckého jsme obsadili konečné 9. místo. V jarní 
tabulce nám přitom patří třetí příčka, což je příslib do další sezóny, 
která začíná již 6. srpna. Nejvíce minut (1854) odehrál Stanislav 
Juřena, jenž nastoupil ve všech 26 zápasech, druhý v pořadí 
Kamil Cigánek strávil na hřišti 1773 minut a Vladimír Zbořil 1664 
minut. Nejlepším střelcem týmu se stal nestárnoucí Petr Šimčík, 
který zatížil konta soupeřů 14 brankami, druhý Libor Niedermertl 
jich vstřelil 5. Nesmíme zapomenout poděkovat našim věrným 
fanouškům, kteří při nás stáli i když se nedařilo a rovněž i lidem, 
kteří jakýmkoliv způsobem přispívají k fungování našeho klubu.

ZÁVĚREČNÁ TABULKA OKRESNÍHO PŘEBORU 2016/2017
1. Slavkov p. H. 26 21 1 1 3 101:24 66
2. Zdounky 26 19 1 1 5 66:29 60
3. Těšnovice  26 16 1 3 6 80:42 53
4. Skaštice B 26 13 2 2 9 54:42 45
5. Lubná 26 11 2 3 10 60:40 40
6. Chvalčov 26 11 2 0 13 48:65 37
7. Holešov B 26 10 2 0 14 55:59 34
8. Mrlínek  26 9 2 2 13 44:52 33
9. Počenice  26 8 3 3 12 44:59 33
10. Roštění  26 9 3 1 13 58:80 31
11. Komárno 26 7 3 3 13 46:68 30
12. Loukov  26 7 3 3 13 41:75 30
13. Břest  26 6 2 4 14 39:68 26
14. Střílky  26  7 1 2 16 41:74 25
(Roštění byly ubrány tři body za neplnění závazků vůči FAČR)
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